
Frivillighed i Fredensborg Kommune. 

Under overskriften Fredensborgmodellen er vores kommune ved at udvikle nye standarder for frivillighed. 

Vi fik områderne ældre, daginstitutioner og folkeskoler præciseret af borgmesteren ved vores årlige møde i 

sidste uge. 

Der er allerede 200 frivillige i det sociale område under Ældre Sagens vinger og de gør det bragende godt, så 

hvad er det kommunen med Frivilligcentret i centrum vil satse på?  

Det er vi spændte på i Seniorrådet. I Fredensborgmodellen kan man læse at byrådet vil anerkende og 

inspirere til fortsat udvikling af samarbejdet med frivillige. Formålet er at inspirere, kompetenceudvikle og 

støtte lederne og de medarbejdere der arbejder med den frivillige indsats. Der står ikke ret meget om de 

frivillige. 

Vi ved fra blandt andet Danske Ældreråd at frivillige ønsker at lægge deres indsats med opgaver et sted, som 

de sympatiserer med. Derfor er det godt at Fredensborgmodellen tager udgangspunkt i at medarbejderne 

skal klædes på til samarbejdet med de frivillige. Vi ved frivillige foretrækker at ledes af andre frivillige med 

respekt for den institution de er tilknyttet. 

Vi ser frem til at høre om hvordan kommunen konkret forestiller sig at samarbejdet med de frivillige skal 

foregå. 

Vi ser også frem til at høre om hvordan frivillige, rustes til at klare rollen som frivillig.  

Der er mange etiske aspekter i arbejdet som frivillig, især indenfor socialt humanitært arbejde. 

Som frivillig har man tavshedspligt, men man har samtidig også oplysningspligt når man ser at et liv og 

velfærd er truet. Der er fald grupper i frivilligt arbejde, frivillig hjælpsomhed har klare grænser, vi finder det 

vigtigt at næste trin i udvikling af Fredensborgmodellen bliver rettet imod de frivillige, for det er uklart hvad 

man går ind til som frivillig både i den nuværende beskrivelse af Frederiksborgmodellen og i frivilligcharter 

for Fredensborg Kommune. 
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